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Urządzenie do grawitacyjnego oddzielania kamieni

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do gra¬
witacyjnego oddzielania kamieni stosowane w prze¬
myśle maszyn rolniczych w kombajnach ziemnia¬
czanych.

Dotychczas stosowane urządzenie do grawitacyj¬
nego oddzielania kamieni zbudowane jest z dwóch
przenośników o prostopadłych kierunkach ruchu,
izajmujących gabarytowo znaczną przestrzeń w dość
rozbudowanej konstrukcji kombajnu. Przenośnik
oddzielający, doznając wstrząsów podczas jazdy
kombajnu, powoduje ponowne mieszanie się masy
ziemniaków i kamieni obniżając wydatnie ich sepa¬
rację.

Urządzenie do grawitacyjnego oddzielania ka¬
mieni według wynalazku, składa się z zabudowa¬
nego wielokanałowego przenośnika zaopatrzonego
w szczotkę wyrównującą oraz rnasę sprężysto-ela-
styczną o pochyłej płaszczyźnie w kierunku sepa¬
ratora z warstwą elastyczną. Masa sprężysto-ela-
styczna osadzona jest w ceowej podstawce o wywi¬
niętych na zewnątrz obrzeżach.

Odmiana urządzenia według wynalazku zbudo¬
wana jest z odwróconej misy o pochyłej płasz-
cyźnie tworzącej sztywne podłoże, pokryte warstwą
elastyczną,. Misa ta podparta jest sprężynami do¬
wolnych kształtów, wspartych w ceowej podstawce.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania
przedstawiony został na załączonym rysunku, na
którym przedstawiono urządzenie do grawitacyj¬
nego oddzielania kamieni. Na rysunku tym fig. 1

przedstawia przekrój poprzeczny urządzenia wyko¬
nanego z masy elastyczno-sprężystej, fig. 2 — od¬
mianę urządzenia przy zastosowaniu sprężyn do¬
wolnego kształtu.

5 Urządzenie do grawitacyjnego oddzielania kamie¬
ni 1 od ziemniaków 2 opadających w rzędach,
zbudowane jest z wielokanałowego przenośnika 3
zaopatrzonego w szczotkę wyrównującą 4 oraz ze
sprężysto-elastycznej masy 5 o pochylonej płasz-

10 czyźnie 6 w kierunku separatora 7 z warstwą
elastyczną 8. Masa 5 osadzona jest w ceowej pod¬
stawce 9 o wywiniętych brzegach 10 ma zewnątrz.

Odmiana urządzenia zbudowana jest z odwróco¬
nej misy 12 o pochylonej płaszczyźnie 11 tworzą-

15 cej sztywne podłoże, pokryte warstwą elastycz¬
ną 13. Misa 12 podparta jest sprężynami 14 dowol¬
nych kształtów, wspartych na ceowej podstawce 15.

20 Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzanie do grawitacyjnego oddzielaoia ka¬
mieni, znamienne tym, że posiada zabudowany
wielokanałowy przenośnik (3) zaopatrzony w szczot-

25 kę (4) wyrównującą rnasę kamieni (1) i ziemnia¬
ków (2) oraz sprężysto-elastyczną masę (5) o po¬
chylonej płaszczyźnie (6) w kierunku separatora (7)
z warstwą elastyczną (8) odbicia, przy czym ma¬
sa (5) osadzona jest w ceowej podstawce (9) o wy-

30 winiętych na zewnątrz obrzeżach (10).
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2. Urządzenie według zastnz. 1, znamienne tym, ną (13) podpartej sprężynami (14) dowolnych kształ-
że pochyłą płaszczyznę (11) tworzy sztywne podłoże tów wspartych w ceowej podstawce (15).
odwróconej misy (12) pokrytej warstwą elastycz-
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